
STUDOVNA U16
veronika janečková / 3d design / 3. ročník



ZADÁNÍ
navrhněte úpravy a doplnění stávajících společných prostor - (vstupní hala, podesty, schodiště). 

návrh musí akceptovat stávající situaci a dodržet bezpečnost pohybu resp. požární 
normy / předpisy - (zásah do konstrukcí pouze kotvením prvků do stěn, ne do podlah a stropů). 

materiály navrhovaného řešení – bez omezení při dodržení požárních norem / předpisů. 
barevnost - návrh musí zohledňovat stávající barevnost interiérů.

Vstupní hala - např. odpočinkové sezení, prostor pro umístění informací (plakáty, 
nabídky práce, letáky,inzeráty apod.), 

orientační systém – doplnit, zvážit možnost využití prostoru např. pro příležitostné přednášky, 
alternativa přemístění stávajících panelů o historii výuky designu ve Zlíně.

Podesty a schodiště – např. možnost instalací prací studentů FMK, odpočinkové sezení.



INSPIRACE
největší nevýhodou budovy u16 je nedostatek místa pro studeny. prostor nemá dostatek

míst na sezení či útočiště, když jsou učebny i ateliéry obsazeny výukou.
tento problém jsem se rozhodla řešit tzv. studovnou u16.

místo pod schody je dostatečně velké pro několik studentů a poskytuje útočiště jak při čekání
na přednášky tak při popíjení kafe, čtení odborné literatury či posezení s přáteli.

důraz je kladen na to, aby se zde student cítil pohodlně a měl zde vše potřebné ke krácení času.

studovna obsahuje pohyblivou knihovnu - za sezením se totiž nachází elektroinstalace ke které je nutné
mít přístup. dále zde můžeme najít variabilní sezení / stolky, které je možné dále použít např. jako podložení

notebooku či na odložení kávy, místo navíc.

do návrhu jsem také přidala magnetickou nástěnnou tabuli, která slouží studentům na postery, informace,
akce, inzeráty. napravo se nachází věšák na odložení svršků = nástěnná nálepka s háčky - grafický symbol

student si také může sednout na zem - plochu zakrývá koberec aby místnost působila útulněji.

jako osvětlení bych doporučovala led lištu která prostoru dodá funkčnost i za tmy.



informace / akce / brigády



STUDOVNA U16



MATERIÁL
materiál je volen tak, aby celý objekt bylo možno vytvořit z co nejlevnějších a nejdostupnějších

variant = případně aby jej mohli konstruovat studenti fmk.

konstrukce:
- dřevěný odpad, odřezky, osb desky = nakonec dřevo ošetřeno a nabarveno bílou / šedou barvou

- podsedáky - červená tkanina, spolupráce se studenty z ateliéru oděv / obuv

doplňky:
- věšák - vinilová folie, lze zpracovat na zündu + dřevěné špalíčky na kabáty
- magnetická tabule - dá se nahradit magnetickou samolepící fólií + magnety

- koberec - aukro, bazar
- odpadkový koš

- zásuvky na připojení nabíječky, notebooku

osvětlení:
- v zimě nebo při práci ve škole do nočních hodin doporučuji podsvícení led páskem, který zároveň 

prostory rozjasní



18
5 
cm

10
0 
cm

350 cm
350 cm

40 cm

33
 c
m150 cm

TECHNICKÉ PARAMETRY:



VARIABILITA SEZENÍ







DÍKY ZA POZORNOST!


	1
	2
	inspir
	nástěnkavěšák
	sezení
	material
	technicke
	varia
	o
	cteme
	díky

